гШ
щ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» декабря 2020 года № 780-ПГ
с. Ловозеро

Об утверждении Положения о порядке расходования средств
резервного фонда администрации Ловозерского района из бюджета

муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района

В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации, статьей 13 Положения о бюджетном процессе в муниципальном
образовании сельское поселение Ловозеро Ловозерского района,
утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Ловозеро
Ловозерского района от 17Л2.2018 № 22, (с дополнениями и изменениями),
администрация Ловозерского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств
резервного фонда администрации Ловозерского района из бюджета
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района от 16 сентября 2011 года № 96 «Об утверждении Положения о
порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского
поселения Ловозеро Ловозерского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на
официальном сайте администрации Ловозерского района в сети Интернет.

Глава администрации
Ловозерского района / / Н.И. Курзенев

Утверждено
Постановлением администрации
Ловозерского района
от 30 декабря 2020 № 780-ПГ

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
АДМИНИСТРАЦИИ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА ИЗ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1Л. Настоящее Положение определяет порядок и устанавливает правила
выделения и использования средств резервного фонда администрации
Ловозерского района из бюджета муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района на финансирование
непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не
предусмотренных в бюджете сельского поселения Ловозеро Ловозерского
района на соответствующий финансовый год.

2. Паправления использования средств резервного фонда

2Л. Финансирование расходов за счет средств резервного фонда
производится по следующим направлениям:

2Л.1. проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по
проблемам местного значения, расходы на которые не предусмотрены в
бюджете муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района на соответствующий финансовый год;

2.1.2. иных мероприятий, и расходов, относящихся к полномочиям
органов местного самоуправления муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района, не предусмотренных в бюджете
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района на соответствующий финансовый год.

3. Порядок формирования средств резервного фонда

3.1. Источниками формирования средств резервного фонда являются
доходы бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района.

3.2. Объем резервного фонда определяется рещением о бюджете
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района на соответствующий финансовый год.

4. Порядок предоставления и расходования средств
резервного фонда

4.1. Средства резервного фонда предоставляются по мере необходимости
и в пределах размера, утвержденного решением Совета депутатов сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района на соответствующий финансовый
год.

4.2. Средства резервного фонда администрации Ловозерского района из
бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района выделяются на основании распоряжения
администрации Ловозерского района.

В распоряжение администрации Ловозерского района о выделении
средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их
распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование
средств на цели, не предусмотренные распоряжением администрации, не
допускается.

4.3. Проекты распоряжений администрации Ловозерского района о
выделении средств резервного фонда администрации Ловозерского района из
бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района с указанием размера выделяемых средств и
направления их расходования готовит администрация Ловозерского района в
течение 3 (трех) дней после получения соответствующею поручения Главы
администрации Ловозерского района.

4.4. Администрация Ловозерского района одновременно с проектом
распоряжения о выделении средств из резервного фонда представляет в
районный финансовый отдел администрации Ловозерского района
документы с обоснованием размера запрашиваемых средств, включая
сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости - заключения
комиссии, экспертов и заинтересованных ведомств.

4.5. Районный финансовый отдел администрации Ловозерского района
доводит до главных распорядителей средств бюджета муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района:

а) бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств
резервного фонда в размере и на цели, указанные в распоряжении
администрации Ловозерского района о выделении средств из резервного
фонда, в соответствии с Порядком составления и ведения сводной
бюджетной росписи бюджета муниципального образования сельского
поселения Ловозеро Ловозерского района и бюджетных росписей главных
распорядителей (распорядителей) средств бюджета муниципального
образования сельского поселения Ловозеро Ловозерского района (главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета
муниципального образования сельского поселения Ловозеро Ловозерского
района), утвержденным приказом Районного финансового отдела
администрации Ловозерского района;

б) предельные объемы финансирования в соответствии с Порядком
составления и ведения кассового плана исполнения бюджета
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района, формирования предельных объемов финансирования, утвержденным
приказом Районного финансового отдела администрации Ловозерского
района, не позднее 10 рабочих дней со дня выхода соответствующего
распоряжения.

5. Отчетность и контроль

5.1. В месячный срок после проведения соответствующих мероприятий
получатели средств представляют в районный финансовый отдел
администрации Ловозерского района отчет об использовании бюджетных
ассигнований резервного фонда с приложением копий первичных
документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств у
получателей средств и факт направления средств по целевому назначению
(сметы, счета, договоры, акты приема-передачи, акты выполненных работ,
платежные поручения и т.п.).

5.2. Неиспользованные денежные средства, выделенные из резервного
фонда, подлежат возврату в бюджет муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района одновременно с представлением
отчета о целевом использовании выделенных средств.

5.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Ловозерского района прилагается к ежеквартальному и
годовому отчетам об исполнении бюджета муниципального образования
сельское поселение Ловозеро Ловозерского района за соответствующий
финансовый год.

5.4. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда
осуществляет районный финансовый отдел администрации Ловозерского
района.